RS

COMUNE DI SINAGRA
Ginta c%ﬂ(}éﬁ/{fdﬂ(( o Wessina

Ufficio del Sindaco

Ordinanza n. El del 01/03/2019
ILSINDACO

VISTA la nota datata 13-02-2019 prot. n. 683 con la il Dirigente dell’Istituto comprensivo di scuola
dell’infanzia, primaia e secondaria di I grado di Castell'Umberto invita anche questa Amministrazione
Comunale a valutare 1’opportunita di procedere alla disinfezione dei locali dei plessi scolastici quale misura
preventiva delle epidemie influenzali;

CONSIDERATO che:

- le patologie influenzali raggiungono solitamente in questo periodo dell'anno una accentuata
consistenza anche in relazione alle particolari condizioni climatiche, per cui si condivide 1’opportunita delle
iniziative di ordine igienico sanitario, evidenziate dalla suddetta autorita scolastica;

- sulla scorta di quanto informalmente acquisito presso i competenti organi sanitari, & possibile
provvedere al riguardo per gli uffici comunali mediante esecuzione di un idoneo intervento straordinario di
pulizia ed igienizzazione dei locali in questione;

- per dare corso alle operazioni di disinfezione, medinate interventi di igienizzazione straordinaria, si
rende necessario procedere alla temporanea sospensione delle attivita didattiche dei plessi ricadenti nel
territorio di questo Comune.

RITENUTO, di provvedere in merito;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963,
n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.8.2000;
VISTA laL.R. 7.09.1998, n.23;
VISTA laL.R. 23.12.2000, n.30;

VISTO lo Statuto Comunale;
ORDINA
1)-Per i motivi di cui in premessa, al fine di consentire 1’esecuzione degli interventi di disinfezione mediante
igienizzazione straordinaria dei locali dei plessi scolastici ricadenti nel territorio comunale & disposta la
sospensione delle attivita didattiche nei giorni 4-5 e 6 Marzo c.a.

2)-Conseguentemente la competente autorita scolastica disporra affinche, mediante proprio personale e
mezzi, possano essere effettuate nelle suddette giornate le operazioni di riferimento.

DISPONE

Copia della presente ¢ trasmessa al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia,
Primaria e Secondaria di Primo grado, al Responsabile del’Area Amministrativa, all’ ASP di Messina —
Distretto di Patti - e pubblicata all'albo on-line e sul sito istituzionale dell'Ente .

Dalla Residenza Municipale Ii, 01/03/2019

)\ ‘ \,
\ Il Sindaco
=Antonino MUSCA

W Wirkg

e-mail: info@con inagra. 2C: Si

Sito: www.comunedisinagra.it




